鲁人社函〔2023〕37 号

山东省人力资源和社会保障厅
关于公布2022年度第二批山东省有关博士（后）

生活补助发放人员名单的通知

各市人力资源社会保障局，省直有关部门（单位），各有关企业:

根据《山东省有关博士（后）生活补助核定发放办法》（鲁人

社字〔2021〕31 号）和《山东省人力资源和社会保障厅关于组织

2022 年度山东省有关博士（后）生活补助发放工作的通知》等有

关规定，经逐级审核（确认）、公示等程序，确定向赵明月等 61

人发放博士生活补助（视同省政府奖励）、邱学良等 164 人发放博

士后在站生活补助，补助标准为 5万元/年；刘石勇等 22 人发放

博士后出站留（来）鲁生活补助（视同省政府奖励），补助标准为

15万元/人。现将获补助人员名单予以公布（见附件）。

经费到位后，请各有关单位严格按照规定用途和财务管理有

关要求，及时将经费发放给个人，由其自主支配使用，依法配合

税务有关部门履行扣缴义务人责任。严禁各单位虚报、提成、截

留、挪用经费。如申请人因中途辞职等个人原因未履行完毕劳动

（聘用）合同、不再符合补助条件，申请人所在单位须及时告知

山东省人力资源和社会保障厅

— 2 —

省人力资源社会保障厅，并负责追回且全数退回拨付资金。

联系电话：0531—51788132

附件：2022 年度第二批山东省有关博士（后）生活补助发放

人员名单

山东省人力资源和社会保障厅

2023 年 5月 9日

（此件主动公开）

（联系单位：人才开发处）

— 3 —

附件

2022 年度第二批山东省有关博士（后）生活
补助发放人员名单

一、博士生活补助发放人员名单（61 人）

序号 姓名 工作单位
金额

（万元）
发放年度

1 戴宏波 观云（山东）智能科技有限公司 5 第三年

2 陶琪 国网山东省电力公司济南供电公司 5 第二年

3 肖沈阳 国网山东省电力公司信息通信公司 5 第二年

4 赵明月 浪潮（山东）计算机科技有限公司 5 第一年

5 刘文国 浪潮电子信息产业股份有限公司 5 第三年

6 杨昆昊 鲁南制药集团股份有限公司 5 第三年

7 周立伟 齐鲁制药有限公司 5 第一年

8 张雪 齐鲁制药有限公司 5 第一年

9 邓俊杰 齐鲁制药有限公司 5 第一年

10 韩梦雪 青岛海达诚采购服务有限公司 10 第一年至第二

11 王瑶瑶 青岛海信激光显示股份有限公司 5 第一年

12 王雄 青岛蓝色地球大数据科技有限公司 10 第一年至第二

13 王芳 青岛元动芯能源科技有限公司 5 第一年

14 杨浩然 青岛元动芯能源科技有限公司 5 第一年

15 孙元伟 人才科创（山东）有限公司 5 第一年

16 汪凯 荣昌生物制药（烟台）股份有限公 5 第一年

— 4 —

序号 姓名 工作单位
金额

（万元）
发放年度

17 张华龙 山东百诺医药股份有限公司 5 第一年

18 李锐 山东博安生物技术股份有限公司 5 第一年

19 曲泺源 山东国耀量子雷达科技有限公司 5 第一年

20 孙秀萍 山东海化集团有限公司 5 第一年

21 李德文 山东京博石油化工有限公司 5 第一年

22 孙永连 山东宽原新材料科技有限公司 5 第一年

23 李一骁 山东鲁商私募（投资）基金管理有 5 第一年

24 张伸 山东社会科学院 5 第一年

25 郭玲丽 山东社会科学院 5 第一年

26 周旋 山东社会科学院 5 第一年

27 相欣 山东社会科学院 5 第二年

28 鹿晔 山东省宏观经济研究院 5 第一年

29 兰晓青 山东省宏观经济研究院 10 第一年至第二

30 杨融谦 山东省建筑科学研究院有限公司 5 第一年

31 张家铭 山东省社会主义学院 5 第一年

32 张振杰 山东省水工环地质工程有限公司 5 第一年

33 刘鹏 山东天地通数码科技有限公司 5 第一年

34 杨晓俐 山东天岳先进科技股份有限公司 5 第三年

35 张玉霞 山东新和成药业有限公司 5 第一年

36 初志晖 山东中烟工业有限责任公司 5 第一年

37 王坤 山东中烟工业有限责任公司 5 第一年

38 马建鹏 水发集团有限公司 5 第一年

39 邵洋 水发众兴集团有限公司 5 第一年

— 5 —

序号 姓名 工作单位
金额

（万元）
发放年度

40 黄冉 特变电工（山东）电力科技有限公 5 第一年

41 睢国鹏 万华化学集团股份有限公司 5 第一年

42 宋贤丽 潍柴动力股份有限公司 5 第一年

43 韩健 潍柴动力股份有限公司 5 第一年

44 王新赫 烟台万华合成革集团 5 第一年

45 孙晨昊 烟台万华合成革集团 5 第一年

46 张一然 中车青岛四方机车车辆股份有限公 5 第一年

47 崔晓伟 中共山东省委党校（山东行政学院） 5 第一年

48 刘宇 中共山东省委党校（山东行政学院） 5 第一年

49 徐亚州 中共山东省委党校（山东行政学院） 5 第一年

50 朱丽丽 中共山东省委党校（山东行政学院） 5 第一年

51 胡梦珠 中共山东省委党校（山东行政学院） 5 第二年

52 刘晓川 中共山东省委党校（山东行政学院） 5 第三年

53 闫书法 中国重汽集团济南动力有限公司 5 第二年

54 杨永宝 中国重汽集团济南动力有限公司 5 第二年

55 张星 中国重汽集团济南动力有限公司 5 第二年

56 李泽鹏 中国重汽集团济南动力有限公司 5 第一年

57 胡潇宇 中国重汽集团济南动力有限公司 5 第一年

58 李庆润 中石化安全工程研究院有限公司 5 第一年

59 黄兆贺 中石化安全工程研究院有限公司 5 第一年

60 邱长坤 中石化安全工程研究院有限公司 5 第一年

61 刘海亮 邹平先手大数据服务有限公司 5 第二年

— 6 —

二、博士后在站生活补助发放人员名单（164 人）

序号 设站单位名称 姓名
金额

（万元）
发放年度

1 保龄宝生物股份有限公司 邱学良 5 第一年

2 道恩集团有限公司 李伟伟 5 第二年

3 得利斯集团有限公司 殷斌 5 第二年

4 迪沙药业集团有限公司 葛执信 5 第一年

5 阜丰集团有限公司 刘晶晶 5 第二年

6 海尔集团 刘继超 5 第一年

7 海尔集团 张璠 5 第二年

8 海尔集团 吕凯雄 5 第二年

9 海尔集团 葛鲁振 5 第一年

10 海尔集团 李扬 5 第一年

11 海尔集团 张驰 5 第一年

12 海尔集团 李计强 5 第一年

13 海信集团控股股份有限公司 龚宸 5 第一年

14 海信集团控股股份有限公司 郭小惠 5 第二年

15 海信集团控股股份有限公司 宋一平 5 第二年

16 海信集团控股股份有限公司 伊子旭 5 第二年

17 海信集团控股股份有限公司 潘程 5 第二年

18 海信集团控股股份有限公司 盖晓男 5 第二年

19 海信集团控股股份有限公司 陈骁 5 第二年

20 海信集团控股股份有限公司 姚超男 5 第二年

21 海信集团控股股份有限公司 司理涛 5 第二年

22 海信集团控股股份有限公司 尤伟 5 第一年

— 7 —

序号 设站单位名称 姓名
金额

（万元）
发放年度

23 海信集团控股股份有限公司 李雪 5 第一年

24 海信集团控股股份有限公司 史柯 5 第一年

25 海信集团控股股份有限公司 吴昊 5 第一年

26 海洋化工研究院有限公司 崔绪瑞 5 第一年

27 海洋化工研究院有限公司 曹仁伟 5 第一年

28 好当家集团有限公司 徐科凤 5 第一年

29 宏安集团有限公司 张永涛 5 第一年

30 华泰集团 刘祝兰 5 第二年

31 华泰集团 郭延柱 5 第二年

32 华泰集团 于得海 5 第一年

33 华泰集团 倪书振 5 第一年

34 华泰集团 丁大永 5 第一年

35 济钢防务技术有限公司 张彬 5 第一年

36 济南轨道交通集团有限公司 谢浩 5 第二年

37 济南轨道交通集团有限公司 邢雪阳 5 第二年

38 济南轨道交通集团有限公司 刘文 5 第二年

39 济南轨道交通集团有限公司 王洪涛 5 第二年

40 济南轨道交通集团有限公司 刘鑫锦 5 第二年

41 济南圣泉集团股份有限公司 马明帅 5 第一年

42 济南圣泉集团股份有限公司 王兆江 5 第一年

43 济南圣泉集团股份有限公司 丁永玲 5 第一年

44 临沂海螺新材料科技有限公司 伊海赫 5 第二年

45 临沂海螺新材料科技有限公司 陈怀成 5 第二年

46 临沂市拓普网络股份有限公司 魏国辉 5 第一年

— 8 —

序号 设站单位名称 姓名
金额

（万元）
发放年度

47 龙口中宇机械有限公司 张宗振 5 第一年

48 鲁南制药集团股份有限公司 杨建美 5 第二年

49 鲁南制药集团股份有限公司 龚立平 5 第一年

50 青岛鼎信通讯股份有限公司 刘振 5 第一年

51 青岛即发集团股份有限公司 滕兆媛 5 第一年

52 青岛琅琊台集团股份有限公司 王皓晨 5 第一年

53 青岛蔚蓝生物股份有限公司 王艳玲 5 第二年

54 青岛蔚蓝生物股份有限公司 徐胜男 5 第二年

55 青岛银行股份有限公司 张馨月 5 第二年

56 青岛银行股份有限公司 侯传璐 5 第二年

57 青岛银行股份有限公司 吴洋 5 第一年

58 青建集团股份公司 孙宇雁 5 第二年

59 软控股份有限公司 张志军 5 第二年

60 软控股份有限公司 周士鹤 5 第一年

61 软控股份有限公司 谢吉林 10 第一年至第二年

62 瑞阳制药有限公司 郑向荣 5 第一年

63 山东博奥克生物科技有限公司 赵琪 5 第一年

64 山东常林机械集团股份有限公司 史伟杰 5 第二年

65 山东常林机械集团股份有限公司 张广明 5 第二年

66 山东钢铁股份有限公司 李佳洁 5 第二年

67 山东钢铁股份有限公司 董强 5 第二年

68 山东格瑞德集团有限公司 刘吉营 5 第二年

69 山东格瑞德集团有限公司 任冬寅 5 第一年

70 山东硅苑新材料科技股份有限公司 林雪 5 第二年

— 9 —

序号 设站单位名称 姓名
金额

（万元）
发放年度

71 山东海化集团有限公司 王群 5 第一年

72 山东金城医药集团股份有限公司 崔玉婷 5 第一年

73 山东京博控股集团有限公司 赵义侠 5 第二年

74 山东京博控股集团有限公司 鞠敬鸽 5 第二年

75 山东京博控股集团有限公司 刘照虹 5 第一年

76 山东京博控股集团有限公司 聂根阔 5 第一年

77 山东经典重工集团股份有限公司 王昊 5 第一年

78 山东经典重工集团股份有限公司 徐帅 5 第一年

79 山东康迪泰克工程橡胶有限公司 马丽春 5 第二年

80 山东隆科特酶制剂有限公司 张桂凤 5 第二年

81 山东鲁阳节能材料股份有限公司 孟凡朋 5 第二年

82 山东绿都生物科技有限公司 李书光 5 第二年

83 山东锣响汽车制造有限公司 李子轩 5 第一年

84 山东锣响汽车制造有限公司 池宝涛 5 第一年

85 山东能源集团有限公司 刘志刚 5 第一年

86 山东能源集团有限公司 张国建 5 第一年

87 山东齐都药业有限公司 迟令懿 5 第二年

88 山东齐都药业有限公司 张颖 5 第一年

89 山东齐都药业有限公司 王丽美 5 第一年

90 山东齐都药业有限公司 许金珂 5 第一年

91 山东省城市供排水水质监测中心 刘保森 5 第一年

92 山东圣光化工集团有限公司 王丽芬 5 第一年

93 山东时风集团有限公司 李磊 5 第一年

94 山东寿光鲁清石化有限公司 高中政 5 第一年

— 10 —

序号 设站单位名称 姓名
金额

（万元）
发放年度

95 山东万得福实业集团有限公司 郭增旺 5 第一年

96 山东鑫泉医药有限公司 孙海南 5 第一年

97 山东信得科技股份有限公司 李淑娜 5 第二年

98 山东一诺威聚氨酯股份有限公司 肖宇 5 第一年

99 山东玉皇化工有限公司 邹娜 5 第一年

100 山东玉皇化工有限公司 宋文豪 5 第一年

101 山东招金集团有限公司 周正青 5 第一年

102 山东中保康医疗器具有限公司 苑城玮 5 第一年

103 山东中际智能装备有限公司 武路鹏 5 第一年

104 山田新材料集团有限公司 李海洲 5 第一年

105 山推工程机械股份有限公司 李猛 5 第二年

106 胜利石油管理局 王玉伟 5 第二年

107 胜利石油管理局 郭奇 5 第二年

108 胜利石油管理局 张向峰 5 第二年

109 胜利石油管理局 陈子慧 5 第二年

110 胜利石油管理局 冯月琳 5 第二年

111 胜利石油管理局 马帅 5 第二年

112 胜利石油管理局 王鑫 5 第二年

113 胜利石油管理局 白青林 5 第二年

114 胜利石油管理局 张伟 5 第一年

115 胜利石油管理局 张倩 5 第一年

116 胜利石油管理局 彭艳霞 5 第一年

117 胜利石油管理局 倪良田 5 第一年

118 胜利石油管理局 金杰华 5 第一年

— 11 —

序号 设站单位名称 姓名
金额

（万元）
发放年度

119 胜利石油管理局 苗卓伟 5 第一年

120 胜利石油管理局 李宗阳 5 第一年

121 泰祥集团 朱士臣 5 第一年

122 威海广泰空港设备股份有限公司 朱强 5 第一年

123 威海金泓集团有限公司 李丽 5 第一年

124 烟台东方威思顿电气有限公司 张雷 5 第一年

125 怡维怡橡胶研究院有限公司 王娜 5 第一年

126 怡维怡橡胶研究院有限公司 樊哲 5 第一年

127 怡维怡橡胶研究院有限公司 霍嘉琪 5 第一年

128 中车青岛四方机车车辆股份有限公司 刘峰 5 第一年

129 中国电子科技集团公司第四十一研究所 刘奇 5 第一年

130 中国电子科技集团公司第四十一研究所 祝鸣赛 5 第一年

131 中国电子科技集团公司第四十一研究所 薛广太 5 第一年

132 中国电子科技集团公司第四十一研究所 刘圣涵 5 第一年

133 中国电子科技集团公司第四十一研究所 孙冬 5 第一年

134 中国重型汽车集团有限公司 尹红彬 5 第一年

135 中国重型汽车集团有限公司 张伟 5 第一年

136 中石化安全工程研究院有限公司 赵超杰 5 第一年

137 中石化安全工程研究院有限公司 王浩喆 5 第二年

138 中石化安全工程研究院有限公司 王洪宇 5 第二年

139 中泰证券股份有限公司 慕庆宇 5 第二年

140 中泰证券股份有限公司 谷文臣 5 第二年

141 中泰证券股份有限公司 张鑫 5 第一年

142 中通客车股份有限公司 王强 5 第一年

— 12 —

序号 设站单位名称 姓名
金额

（万元）
发放年度

143 成山集团有限公司 张典 5 第二年

144 得利斯集团有限公司 赵雪艳 5 第一年

145 海信集团控股股份有限公司 代少猛 5 第一年

146 济南圣泉集团股份有限公司 陈静 5 第一年

147 青岛银行股份有限公司 李金玮 5 第一年

148 乳山韩威生物科技有限公司 郭琳 5 第二年

149 山东大成生物化工有限公司 孙炳夏 10 第一年至第二年

150 山东黄金集团有限公司 贾瀚文 5 第二年

151 山东绿叶制药有限公司 滕菲菲 5 第一年

152 山东狮克现代农业投资有限公司 庄焜扬 10 第一年至第二年

153 山东天岳先进科技股份有限公司 舒天宇 5 第一年

154 寿光富康制药有限公司 于帅 5 第一年

155 威海金泓集团有限公司 高爱林 5 第一年

156 威海紫光科技园有限公司 李书翰 5 第二年

157 怡维怡橡胶研究院有限公司 李博 5 第一年

158 中车青岛四方车辆研究所有限公司 郭尚振 5 第一年

159 淄柴动力有限公司 孟相宇 5 第一年

160 山东鼎科检测技术有限公司 郑雅丹 5 第一年

161 泗水利丰食品有限公司 靳容 5 第一年

162 荣庆物流供应链有限公司 徐娜 5 第一年

163 枣庄市丰谷种业有限公司 杜庆国 5 第一年

164 山东金大丰机械有限公司 张千 5 第一年

— 13 —

三、博士后出站留（来）鲁生活补助发放人员名单（22 人）

序号 姓名 现工作单位 金额（万元）

1 刘石勇 艾美体育产业（青岛）有限公司 15

2 王鹏飞 歌尔科技有限公司 15

3 赵亮 海尔集团 15

4 吕守鹏 海尔集团 15

5 刘钊扬 海信冰箱有限公司 15

6 曲晓雷 海信冰箱有限公司 15

7 丁超 海信空调有限公司 15

8 于培 青岛海湾科技产业研究院有限公司 15

9 颜珂 青岛海信激光显示股份有限公司 15

10 王福丽 青岛海信宽带多媒体技术有限公司 15

11 邵宇辰 青岛海信宽带多媒体技术有限公司 15

12 李国梁 青岛聚看云科技有限公司 15

13 杨敬成 青岛银行股份有限公司 15

14 宋樊君 青岛银行股份有限公司 15

15 伍一凡 青岛元动芯能源科技有限公司 15

16 贾瀚文 山东黄金矿业股份有限公司 15

17 田金龙 山东轩竹医药科技有限公司 15

18 靳承煜 山东轩竹医药科技有限公司 15

19 谷洋 烟台万华合成革集团 15

20 陈美华 中共山东省委党校（山东行政学院） 15

21 王民 中国石油化工股份有限公司齐鲁分公司 15

22 黄哲 中石化胜利石油工程有限公司 15

抄送：国家税务总局山东省税务局。